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ETAPE 5 : ER RACHIDIA - OUARZAZATE
Liaison : 56km – Epreuve Spéciale : 337km – Liaison 182 km – Total : 575 km

Quelques émotions pour Kenjiro Shinozuka…

Une étape marquée par quelques émotions pour Kenjiro Shinozuka qui connaît deux crevaisons. Mais le pilote 
Japonais a rejoint ce soir le bivouac en 11ème position au général. Un Shino toujours en forme qui gère sa course 
de façon sage.
« Nous avons eu quelques problèmes aujourd’hui. Juste après le départ de la liaison nous avons connu deux 
débuts de crevaison. Nous avons fait demi-tour et avons décidé de changer les pneus. Mais en fait il s’agissait d’un 
souci sur le système de gonflage-dégonflage. Nous avons perdu 15 minutes, mais après tout est rentré dans 
l’ordre. Dès le début de la spéciale, j’ai vu des traces d’huile qui m’ont inquiété. Alors j’ai décidé d’y aller 
tranquillement car je ne voulais pas prendre le moindre risque. En fait, il s’agissait d’un trop plein d’huile sur le 
différentiel arrière. Rien de grave, mais sur le coup mon cœur s’est emballé… »

Philippe Wambergue a été beaucoup moins chanceux. Le Français a roulé sur toute la spéciale avec un 
accélérateur bloqué. Très handicapé, il perd un temps précieux mais est parvenu à rejoindre l’assistance. 

Thierry De Lavergne, en parfait accord avec le rythme qu’il s’impose termine 26ème de la spéciale. La « petite 
comtesse » a été parfaite et Thierry reste très « zen ».

Christian Lavieille a roulé aujourd’hui pour la première fois dans les dunes. Un exercice qui semble lui réussir 
puisqu’il termine juste derrière Thierry De Lavergne. Le Nissan Paladin se montre plutôt  à l’aise et le pilote Chinois 
Lu Ningjun poursuit son apprentissage aux cotés de Denis Schurger.

Paul Belmondo a été victime de quelques petits ennuis mécaniques, une des fixations de son radiateur ayant lâché 
il perd un peu de temps, mais lui aussi a pu rentrer sans trop de mal.

Du coté des T1, Isabelle Patissier est elle aussi arrivée à bon port, mais le rookie Japonais, Jun Mitsuhashi, s’est 
offert une belle figure. Parti en tonneau, le Pathfinder est un peu froissé, mais même avec cet incident, Jun est ce 
soir 3ème au classement des véhicules Production.

Quant au tandem Metge-Chevalier, après avoir connu de gros problèmes hier, une belle frayeur et de belles 
galères, ils ont repris la course ce matin, plus motivés que jamais. Le Nissan X-Trail, reconditionné dans la nuit par 
les mécaniciens du Team a pu s’aligner au départ d’Er Rachidia. De nombreuses heures de pénalités, mais 
qu’importe leur motivation ne se lit pas sur le classement général et Bernard Chevalier régale chaque jour les 
lecteurs de l’Equipe de ses « histoires de Dakar ». 
 
Demain, une étape de 740 km conduira les concurrents à Tan Tan. Une étape difficile qui peut réserver des 
surprises.



 
CLASSEMENT ES 5 – ER RACHIDIA/ OUARZAZATE (337 Km)

Pos. N°. Nom Marque Temps Écart
1 203 PETERHANSEL / COTTRET MITSUBISHI 3h 14' 11" 00' 00"
2 201 MASUOKA / PICARD MITSUBISHI 3h 18' 46" 04' 35"
3 208 DE VILLIERS / JORDAAN NISSAN 3h 27' 06" 12' 55"
4 207 ALPHAND / MAGNE BMW 3h 27' 49" 13' 38"
5 212 DE MEVIUS / GUEHENNEC BMW 3h 28' 16" 14' 05"
6 202 MC RAE / THORNER NISSAN 3h 28' 28" 14' 17"
7 200 SCHLESSER / LURQUIN SCHLES-FORD 3h 28' 57" 14' 46"
8 206 BIASION / SIVIERO MITSUBISHI 3h 31' 33" 17' 22"
9 216 GACHE / CATTARELLI BUGGY 3h 33' 22" 19' 11"
10 215 SHINOZUKA / DEBRON NISSAN 3h 33' 44" 19' 33"
20 205 VATANEN / REPO NISSAN 3h 53' 25" 39' 14"
26 214 DE LAVERGNE / ANQUETIL NISSAN 4h 06' 08" 51' 57"
27 250 LAVIEILLE / IGOA NISSAN 4h 06' 50" 52' 39"
36 221 ORIOLI / ROSOLEN NISSAN 4h 30' 03" 1h 15' 52"
38 235 WAMBERGUE / DUBOIS NISSAN 4h 31' 05" 1h 16' 54"
44 253 MITSUHASHI / REY NISSAN 4h 46' 24" 1h 32' 13"
50 245 PATISSIER / IRISSOU NISSAN 4h 55' 51" 1h 41' 40"
57 247 IKEMACHI / DELLI - ZOTTI NISSAN 5h 07' 19" 1h 53' 08"
61 228 BELMONDO / ALCARAZ NISSAN 5h 18' 41" 2h 04' 30"

CLASSEMENT GENERAL APRES ES5

Pos. N°. Nom Marque Temps Écart Pénalité
1 203 PETERHANSEL / COTTRET MITSUBISHI 4h 26' 31" 00' 00" 05’ 00 ‘’
2 201 MASUOKA / PICARD MITSUBISHI 4h 32' 43" 01' 12"
3 212 DE MEVIUS / GUEHENNEC BMW 4h 42' 04" 10' 33"
4 207 ALPHAND / MAGNE BMW 4h 42' 28" 10' 57"
5 208 DE VILLIERS / JORDAAN NISSAN 4h 42' 36" 11' 05"
6 200 SCHLESSER / LURQUIN SCHLES-FORD 4h 44' 30" 12' 59"
7 206 BIASION / SIVIERO MITSUBISHI 4h 45' 00" 13' 29"
8 202 MC RAE / THORNER NISSAN 4h 50' 13" 18' 42" 07' 30"
9 259 AL ATTIYAN / BARTHOLOME MITSUBISHI 4h 51' 20" 19' 49"
10 209 SERVIA / BORSOTTO SCHLES-FORD 4h 52' 28" 20' 57"
11 215 SHINOZUKA / DEBRON NISSAN 4h 53' 39" 22' 08"
16 205 VATANEN / REPO NISSAN 5h 07' 13" 35' 42"
25 214 DE LAVERGNE / ANQUETIL NISSAN 5h 32' 29" 1h 00' 58"
26 250 LAVIEILLE / IGOA NISSAN 5h 34' 02" 1h 02' 31"
29 282 KIS / CZEGLEDI NISSAN 5h 41' 50" 1h 10' 19"
34 221 ORIOLI / ROSOLEN NISSAN 5h 57' 34" 1h 26' 03"
39 235 WAMBERGUE / DUBOIS NISSAN 6h 11' 54" 1h 40' 23" 06' 30"
42 253 MITSUHASHI / REY NISSAN 6h 20' 56" 1h 49' 25"
46 245 PATISSIER / IRISSOU NISSAN 6h 30' 26" 1h 58' 55"
55 247 IKEMACHI / DELLI - ZOTTI NISSAN 6h 46' 17" 2h 14' 46"
57         228        BELMONDO / ALCARAZ             NISSAN             6h 49' 24"          2h 17' 53"

…
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Tél : 02.33.75.66.66 - Fax : 02.33.75.66.69 - e-mail : nissan.dessoude@wanadoo.fr - Site internet : www.nissan-dessoude.com
• NISSAN FRANCE
Claude HUGOT - Motorsports Communication Manager - Tél : 01.30.69.26.12 - Fax : 01.30.68.00.44
e-mail : team.nissan-dessoude@wanadoo.fr
• PHOTOS
Un site internet photo dédié au Team DESSOUDE NISSAN MOTORSPORT est à votre disposition pour télécharger des images 
en haute définition (photos libres de droits pour la presse uniquement). Ce site sera actualisé tous les jours pendant la course. 
Pour y accéder, taper l’adresse puis remplir les deux champs d’identification :

Adresse : www.nissandessoudepresse.com - Identifiant : nissan 2004 - Mot de passe : presse
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